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Skadeforebyggende forum – 
samarbeid for en sikrere hverdag

Skadeforebyggende forum er en medlemsorganisasjon som 
samler aktører fra privat og offentlig sektor til et nasjonalt 
og tverrsektorielt samarbeid. 

Målsettingen er å forebygge skader og ulykker, og begrense 
konsekvensene av alvorlige ulykker.  Forumet arrangerer 
møteplasser, formidler kunnskap, initierer og utvikler samarbeids-
prosjekter og forskning, motivere til innsats og fungerer som 
pådriver for utviklingstiltak.  Skadeforebyggende forum deltar i 
nordiske, europeiske og internasjonale nettverk, og medvirker til 
økt internasjonal kontakt- og erfaringsutveksling. 

Frivillige organisasjoner, kommuner, helse- og forskningsinstitusjoner, 
forsikringsselskaper, og næringslivsaktører deltar i virksomheten. 
Det er opprettet egne fagråd som samler kompetanse innenfor 
ulike sektorer.  Skadeforebyggende forum er nasjonalt knutepunkt 
for WHOs program Safe Communities / Trygge lokalsamfunn. 

Skadeforebyggende forums får sin grunnfinansiering gjennom 
medlemskontingenter og en samarbeidsavtale med Helse- og 
omsorgsdepartementet og Finansnæringens Fellesorganisasjon 
(FNO). Aktiviteter og tiltak finansieres gjennom eksterne bidrag 
og samarbeidsløsninger. 
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Skadeforebyggende forum er et nasjonalt kunnskaps-, samarbeids- og formidlingsforum for å fremme 
det skadeforebyggende arbeidet i Norge. Medlemsorganisasjonen ble stiftet i 1985 og har i dag ca 80 
medlemmer fra offentlig sektor, frivillige organisasjoner, kommuner og næringsliv. Skadeforebyggende 
forum ble etablert på initiativ av forsikringsnæringen og har helt siden starten samarbeidet tett med 
helsemyndighetene.  I 2008 ble det inngått en femårig samarbeidsavtale mellom Helse- og omsorgs-
departementet (HOD) og Finansnæringens Hovedeorganisasjon (FNO) om videreføring av 
Skadeforbyggende forum. 

Etter en periode med usikre økonomiske rammevilkår gjorde avtalen det mulig å se framover og planlegge 
for videreføring og utvikling av virksomheten med sikret grunnfinansiering i  perioden 2009 – 2013. 
Styret innledet arbeidet med å revitalisere organisasjonen høsten 2008, og lyste ut stilingen som daglig leder. 
År 2009 er det første virksomhetsåret under den nye avtalen, et ”pioner- år” preget av konsolidering, nytenking 
og utviklingstiltak.

Eva Jakobson Vaagland
Daglig leder i Skadeforebyggende forum

I N N L E D N I N G 
       

I språket er det bare én 
bokstav som som skiller 
mellom lykke og ulykke. 
I livet enda mindre.

Hans Børli
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Årsmøtet 2009 og valg av nytt styre 
Årsmøtet, som ble holdt 29. april 2009, vedtok et samlet strategidokument for perioden 2009 – 2012, 
en handlingsplan for 2009 og kjerneverdier som skal gjennomsyre virksomheten.

Tidligere styreleder, Geir Trulserud fra FNO hadde varslet at han pga omorganisering og nye arbeidsoppgaver 
ikke stilte til gjenvalg. Avdelningsleder Kari Aursand, Oslo universitetssykehus, ble valgt til ny styreleder. 
Hun har vært styremedlem siden 2007 og har ledet Eldresikkerhetsrådet siden 2001.  Det nyvalgte styret fikk 
følgende sammensetning: 

Styreleder: 
Avdelningsleder Kari Aursand, Oslo universitetssykehus

Styremedlemmer: 
Plan- og utredningssjef Tori Grytli, Trygg Trafikk   
Adm. dir. Dagfinn Kalheim, Norsk brannvernforening
Koordinator for Trygge lokalsamfunn, Solveig Rostøl Bakken, Harstad kommune
Prosjektleder Sverre Røed Larsen, HMS-Rådgivning
Leder risikovurdering i Tryg Vesta Per Vetaas, ny representant fra FNH 

Varamedlemmer: 
Rådgiver Liv Marit Bølset, Ski kommune 
Pensjonert spesialsykepleier Terje Engevik, selvstendig næringsdrivende, Bergen 
Professor Børge Ytterstad, personlig varamedlem for Solveig Rostøl Bakken

I tråd med avtalen mellom HOD og FNH har Helsedirektoratet tiltrådt styret som observatør. 
I 2009 representert ved Mari Hagtvedt Vik. 

Årsmøtet valgte PricewaterhouseCooper AS, ved Petra Liset som revisor. 

Det er holdt seks styremøter i 2009 og styret har behandlet 48 saker. I tillegg er det holdt flere 
temadiskusjoner og bredere strategidrøftinger om organisasjonsutvikling og veien videre. 
I februar ble det holdt et heldags strategiseminar.

Å R S M Ø T E T  2 0 0 9       

Ulykken kommer 
ofte selvbedt.
Norsk ordtak
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Fem satsingsområder for perioden 2009 - 2012
• Styrke forumets rolle som møtested for medlemmer og aktuelle samarbeidspartnere, 
  og invitere nye kontakter til fellesskapet
•  Videreføre forumets rolle som kunnskapsformidler og utvikle nye kommunikasjonskanaler 
•  Utvikle forumets rolle som pådriver, og motivere til innsats, aktiviteter og forskning
•  Synliggjøre og profilere forumet overfor aktuelle målgrupper 
•  Spre kunnskap om Trygge Lokalsamfunn og utvikle nettverket av Trygge Lokalsamfunn i Norge. 

Kjerneverdier som skal prege Skadeforebyggende forum 
Organisasjonen skal være åpen, tverrfaglig og samhandlende. Tiltak, prosjekter og utredninger skal være 
faglig fundert og samfunnsnyttige.   

Sekretariatet
Sekretariatet er plassert i Oslo, og leier kontorer i FNOs hovedkontor i  Hansteensgate 2. Eva Jakobson Vaagland 
tiltrådte stillingen som ny daglig leder i januar 2009 (heltidsstilling). Prosjektleder Elisabeth Saghaug har hatt 
hovedansvar for prosjekt Trygge eldre, koordinert virksomheten innenfor eldresikkerhet og også bidratt i daglig 
drift av sekretariatet. Hun arbeidet heltid fram til 1. november og halvtid de siste to månedene.  
Regnskaps- og IT-tjenester er kjøpt fra Finansnæringens Hovedorganisasjon.	

Virksomheten i 2009
Aktivitetene i de fire fagrådende; eldresikkerhetsrådet, drukningsforebyggende råd, barnesikkerhetsrådet og 
Nasjonalt råd for Trygge lokalsamfunn er som tidligere bærebjelker i virksomheten. Som et ledd i utviklingen 
og moderniseringen av organisasjonen har en rekke nye aktører blitt invitert til samarbeidet på nettverksbasis.  
Rådsmøtene skal være en arena for faglig påfyll, erfarings- og informasjonsutveksling og diskusjon av temaer 
av felles interesser, og - når det er aktuelt - kunne utforme felles aktiviteter og ”policies”.  Rådsmøtene innledes 
med en kort faglig input, fulgt av diskusjon og en ”rundebordet samtale” med informasjons- og erfaringsutveks-
ling. Det er lagt vekt på å tydeliggjøre de ulike rådene som deler av en samlet helhet, og det er ved flere tilfeller 
invitert til møter på tvers av fagsektorene. 

Våren 2009 ble Skadeforebyggende forum invitert til å delta i forarbeidet til regjeringens nye strategi for 
forebygging av ulykker som medfører personskader. Forum fikk i oppdrag å lede arbeidsgruppen som skulle 
se nærmere på økt samarbeid mellom offentlig sektor, frivillige organisasjoner og næringsliv, og ble samtidig 
invitert til å komme med innspill til de andre arbeidsgruppene. Forum var også representert i den tverrsektorielle 
departementsgruppe som var satt ned for å følge opp arbeidsgruppenes forslag og utarbeide et samlet forslag 
til  strategiplan. 

Skadeforebyggende forum har også vært representert i Samferdselsdepartementets trafikksikkerhetsforum 
som ble opprettet i 2009, og i Sjøfartsdirektoratets arbeidsgruppe for forberedelse av evt kampanje for bruk 
av redningsvest / flytevest. 

Arbeidet med nye nettsider og en ny presentasjonsbrosjyre har vært ledd i satsingen på økt synliggjøring og 
profilering av organisasjonen. Årskonferansen i november oppsummerte to av årets satsingsområder eldre-
sikkerhet og prosjekt Trygge eldre, samt lokalt skadeforebyggende arbeid. 
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Det er gjennomført en rekke kontakt- og dialogmøter med nye og gamle samarbeidsaktører, norske og nordiske, 
med sikte på å utvikle virksomheten og få nye aktører involvert i samarbeidsprosjekter. En rekke initiativ er tatt 
som vil kunne resultere i konkrete samarbeidstiltak. Det gjelder bl. a en satsing på kultur som kommunikasjons-
middel for å nå ut med sikkerhetsinformasjon til eldre, film som formidlingsarena til pårørende, utvikling av 
informasjonsmateriell rettet mot spesielle risikogrupper og økt satsing på Trygge lokalsamfunn.

Antallet medlemmer har vært stabilt i løpet av de siste årene. Det er ikke foretatt verveaksjoner eller spesielle 
medlemspleietiltak i løpet av året. Medlemslistene er gjennomgått og oppdatert. Styret har i november 2009 
vedtatt en strategi for medlemspleie som vil følges opp i 2010. 

Skadeforebyggende forum deltar i flere europeiske nettverk, bl a EuroSafe (generell skadeforebyggging), 
EUNESE (eldresikkerhet) og European Child Alliance (barnesikkerhet). For tiden er Forum involvert i tre europeiske 
samarbeidsprosjekter; INTEGRIS som ser på skaderegistrering og bruk av data,  et felles europeisk initiativ for økt 
barnesikkerhet og PASEO vedr økt aktivitet for inaktive eldre.  Tidligere daglig leder i Skadeforebyggende forum, 
postdoktor Johan Lund, er organisasjonens representant i de to første prosjektene og sekretariatet i det siste.  

Eldresikkerhetsrådet og prosjekt Trygge eldre
Prosjekt Trygge eldre har vært hovedoppgaven innenfor eldresikkerhetsarbeidet. Siden 2007 har 16 kommuner 
deltatt i prosjektet og iverksatt ulike fallforebyggende tiltak, basert på lokale forutsetninger. I hver kommune 
er det etablert et tverrsektorielt samarbeid som involverer helsetjeneste, eldreinstitusjoner, idrettslag, frivillige 
organisasjoner m. fl. I alt har mer enn 40 organisasjoner bidratt. Prosjektet ble avsluttet høsten 2009 og rapporten 
som oppsummerer arbeidet, presenterer gode tiltak og gjør rede for resultatene av arbeidet vil foreligge i løpet 
av første kvartal 2010. 

Prosjektlederen har i løpet av prosjektperioden besøkt alle de medvirkende kommunene. I 2009 har hun deltatt 
i arbeidsmøter / seminar i Namsos, Ski, Luster og Høyanger. Hun har også bidratt med presentasjoner og innlegg 
på fagdager og møter i regi av organisasjoner og medlemskommuner. Videre har hun fungert som Skadefore-
byggende forums representant i flere sammenhenger bl a i referansegruppen for brosjyren ”65+, øvelser som 
holder deg i form” et samarbeid mellom Trondhiem kommune og Helsedirektoratet  og som konsulent for 
undervisningsserien ”Eldre og helse” i regi av LION, Laksevåg.

Det ble holdt fire møter i styringsgruppen for prosjekt ”Trygge eldre” og to møter for hele eldresikkerhetsrådet
i 2009. 

Eldresikkerhet var et av hovedtemaene for årskonferansen hvor alle de medvirkende kommunene ble invitert. 
Konferansen markerte avslutningen på prosjektet. På konferansen ble utstillingen ”Klar for eldrebølgen vist”. 
I samarbeid med Teknologirådet og Medisinsk Museum blir utstillingen tilbudt kommuner og institusjoner 
som vandreutstilling. 

Prosjektlederstillingen som har vært knyttet til prosjekt ”Trygge eldre” ble avsluttet ved utgangen av 2009. 
Det er ønskelig å følge opp det arbeid som er gjort og de kontakter som er bygget opp. Med utgangspunkt i 
sluttrapporten for prosjektet vil det i 2010 søkes om midler for å videreføre arbeidet i form av en nasjonal 
veiledningstjeneste for eldresikkerhet.
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Drukningsforebyggende råd
Drukningsforebyggende råd innledet i 2008 arbeidet med brosjyren ”Barn, vann og sikkerhet”, etter at rådet 
noterte et behov for en veileder til barnehagepedagoger og andre som går på tur med barngrupper og vil 
oppleve lek og glede ved sjøen. Manuset ble ferdigstilt i løpet av 2009 og skal nå trykkes og sendes ut til 
barnehager, flyktningmottak og andre aktuelle mottakere.  

Drukningsforebyggende råd har hatt tre møter i 2009. Høstmøtet fokuserte på drukningsstatistikk og utviklings-
trender, et tema som vil bli fulgt opp videre. Det kan konstateres at det skjer få drukningsulykker blant barn. 
Skal man ta utgangspunkt i statistikken er det gruppen voksne menn, og bruk av flytevest i åpne fritidsbåter, 
som bør prioriteres når det gjelder tiltak og kampanjer. Utbygging og økt bruk av kaiområder, vansker med å 
kunne åpne elektriske vinduer i biler under vann og manglende informasjon om ”vannvett” til utenlandske 
turister er andre temaer som har vært aktuelle i løpet av året. 

Barnesikkerhetsrådet
Barnesikkerhetsrådet har av forkskjellige grunner leget nede en periode. Etter en kontakt- og kartleggingsrunde 
til aktuelle institusjoner / organisasjoner kunne vi konstatere at det var interesse for å starte opp rådet igjen. 
Med Johan Lund som ny leder innkalte ”det nye” barnesikkerhetsrådet til møte i desember. Tema for møtet var 
hjemmeulykker i minoritetsspråklige miljøer. Barnesikkerhetsrådet vil følge samme praksis og møteordninger 
som de andre rådene framover.  

Trygge lokalsamfunn 
Antallet godkjente Trygge lokalsamfunn har vært uforandret gjennom flere år,  men nye kommuner og fylker 
melder nå sin interesse for å delta i arbeidet. De ønsker på sikt å søke om godkjennelse, og deltar i nettverks-
møter, utviklingsprosjekter og regionale og nasjonale samlinger parallelt med at de forbereder lokale søknader.

Som et ledd i utviklingen av Trygge lokalsamfunn vedtok styret for Skadeforebyggende forum å søke om 
at organisasjonen skal bli godkjent som et Affiliated Safe Community Support Centre. Dermed vil forumet 
få en offisiell rolle i det internasjonale WHO-tilknyttede Community Safety Promotion-arbeidet, og bli det 
internasjonalt anerkjente knutepunktet for virksomheten i Norge. Daglig leder deltok på den 18. internasjonale 
Safe Community-konferansen i Colombia i august 2009 bl. a.  for å utvikle kontaktene med det internasjonale 
systemet. 

Det er holdt tre møter i nettverket i 2009, med følgende temaer; brann og eldre, samhandlingsreformens 
muligheter og lokal skaderegistrering. Nettverket har drøftet saker av felles interesse, utviklingstiltak og 
best-practicepresentasjoner.  Trygge lokalsamfunn-nettverket var også bredt representert på årskonferansen.

Det er utarbeidet en nasjonal rapport for Trygge lokalsamfunnarbeidet i 2008,  basert på en ny mal for de 
lokale rapportene. Fellesrapporten presenterer det lokale arbeidet, gode tiltak og lokale utviklingstiltak. 
En tilsvarende rapport for arbeidet i 2009 vil bli ferdigstilt i løpet av første halvår 2010. 

I desember mottok Skadeforebyggende forum informasjon om at søknaden til GjensidigeStiftelsen var innvilget, 
og kr 3.600.000 er bevilget til å styrke og utvikle arbeidet med Trygge lokalsamfunn i en treårsperioden 2010-2012. 
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Medvirkning i utviklingen av ny nasjonal strategi for forebygging av ulykker med personskader
Våren 2009 satte regjeringen ned et tverrdepartementalt utvalg med oppgave å utvikle en ny strategi for 
forebygging av ulykker med personskader. Skadeforebyggende forum ble invitert til å delta i forarbeidet og 
til å lede den arbeidsgruppe som skulle se nærmere på samarbeid mellom det offentlige, frivillige organisasjon 
og næringsliv, og ble samtidig invitert til å komme med innspill til de andre arbeidsgruppene; styrking av lokalt 
skadeforebyggende arbeid og bedre kunnskapsgrunnlag for forebygging av personskader. 

Skadeforebyggende forum var også representert i arbeidsgruppen for ”Lokalt skadeforebyggende arbeid” ved 
Solveig Rostøl Bakken og Børge Ytterstad. Tidligere daglig leder i Skadeforebyggende forum, Johan Lund, var 
invitert som bidragsyter med ekspertise på skadestatistikk. 

Det ble i mars måned arrangert et åpent idéseminar for å innhente synspunkter og drøfte aktuelle spørsmåls-
stillinger med Skadeforebyggende forums medlemmer og andre aktuelle aktører. I løpet av våren deltok daglig 
leder og styreleder i flere sentrale arbeidsmøter.

Skadeforebyggende forum oppsummerte sitt syn i et notat som sammen med andre innspill dannet grunnlag 
for den endelige rapporten som ble lagt fram i oktober ”Ulykker i Norge. Nasjonal strategi for forebygging av 
ulykker som medfører personskade 2009-2014”

Fra Forums side var det fem moment som ble spesielt understreket, behov av:
•  Tverrsektorielt samarbeid innenfor det skadeforebyggende arbeidet
•  Samarbeid mellom offentlig sektor, frivillige organisasjoner og næringsliv på alle nivåer; lokalt, 
   regionalt og nasjonalt (gjerne ved å opprette tverrsektorielle forum lokalt og regionalt og benytte 
   Trygge lokalsamfunn-modellen) 
•  Et skaderegister som kan fungere som et verktøy for det videre arbeidet lokalt og sentralt
•  Økt fokus på skadeområdene hjem, skole og fritid der mange av ulykkene skjer
•  En samlet forpliktende plan for skadeforebyggende arbeid som føltes opp med økonomiske og 
   faglige ressurser og tilskuddordninger

Skadeforebyggende forum er invitert, sammen med aktuelle departement og direktorat,  til å delta i den 
arbeidsgruppen som skal følge opp strategien og virkeliggjøre de målsettinger som er satt opp i planen. 
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Publikasjoner og synliggjøring av virksomheten
I løpet av året som har gått har Skadeforebyggende forum fått nye hjemmesider, www.Skafor.org. 
Det gamle nettstedet var basert på en plattform som grunnet tidsbegrensede avtaler ikke lengre kunne 
videreføres. Det har blitt lagt vekt på å utvikle en plattform som skal være lett tilgjenglig og som presenterer 
basisfakta og oppdatert informasjon om aktuelle aktiviteter, tiltak og relevant forskning. Det er lagt ut mye 
informasjon om prosjekt Trygge eldre, og eldresikkerhet generelt. Utviklingen av nettstedet skal videreføres 
i 2010, med spesielt fokus på utvikling av skadedata. 

Presentasjonsbrosjyren ”Vi kan alltid bli utsatt for ulykker – men mange kan forebygges” ble laget for kunne 
presentere organisasjonen og virksomheten på en enkel måte på møter og konferanser, og i kontaktarbeidet 
generelt. 

Det er sendt ut to nyhetsbrev på e-post i 2009. Dette er brev som har gitt en kortfattet orientering om aktuelle 
saker og har informert om tiltak og møter. Ordningen med nyhetsbrev skal videreføres i 2010. 

Utgivelsen av Bladet Sikkert! er ikke videreført i 2009 da samarbeidsavtalen utløpte i desember 2008.  

Den europeiske samarbeidsorganisasjonen EUROSAFE presenterte Skadeforebyggende forum i en tosiders 
artikkel i sin publikasjon EuroSafe Alert i mai 2009. 

Det er utgitt en samlerapport for det lokale Trygge lokalsamfunn-arbeidet for 2008. Tilsvarende rapport for 2009 
vil foreligge i løpet av første halvår 2010. Arbeidet med sluttrapporten for Trygge eldre ble innledet i slutten av 
året. Den ferdige rapporten vil foreligge i første kvartal 2010 og sendes til aktuelle samarbeidspartnere. 

Daglig leder, prosjektleder for Trygge eldre og styrets medlemmer har deltatt med orienteringer og presenta-
sjoner av Skadeforebyggende forum i ulike sammenhenger gjennom året. 

Skjærer man seg i en finger, er det ille, 
men skjærer man seg i to, er det verre.

Norsk ordtak
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Møter og konferanser (et utvalg) 
”Brann og eldre – forebygging”, 17. januar, møte i regi av Nasjonalt råd forTrygge lokalsamfunn. Forelesninger 
ved Dagfinn Kalheim, Brannvernforeningen og Knut Viker, Gjensidige med deltakelse fra kommuner, frivillige 
organisasjoner, forsikringsselskaper, Helsedirektroatet og DSB.  

”Samhandling for en tryggere hverdag – hva må til?”, Oslo 16. mars. Åpent seminar i forbindelse med forarbeidet 
til regjeringens nye strategi for forebygging av ulykker som medfører personskader. Diskusjon for å samle inn-
spill til det videre arbeidet med planen med fokus på strategier og tiltak for å videreutvikle samarbeid mellom 
det offentlige, frivillige organisasjoner og næringsliv.  

Årsmøtet ble holdt i Oslo, 29. april. I forbindelse med møtet ble det også invitert til et åpent seminar på tema 
”Hvilke utfordringer gir hjernens utvikling gjennom livet oss som skadeforebyggere”, med stipendiat Linn Fikke, 
Psykologisk institutt ved Universitett i Oslo. 

”Alderdomens fryd og frykt”, 16. september, i regi av Eldresikkerhetsrrådet, omvisning i Oslo bymuseums 
utstilling ”Alderdomens fryd og frykt”, presentasjon av EU-prosjektet PASEO om fysisk aktivitet for inaktive eldre.

”Drukningsstatistikk og hva som ligger bak tallene”, møte 17. september i regi av Drukningsforebyggende råd. 
Innledende orientering ved Vera Bergstrøm og Ivar Christensen i Norsk Folkehjelp.

”Seniorsafety – Future Challanges”, nordisk konferanse, var planlagt gjennomført i Karlstad, i oktober.  
Skadeforebyggende forum bidro i forarbeidet, inngikk i planleggingskomiteen for konferansen og hadde gjort 
en solid innsats for å markedsføre konferansen i Norge. Det var sendt inn fem abstracts fra Norge til konferansen. 
Men konferansen ble avlyst på grunn av svineinfluensaen og for få påmeldte. 

”Vi gjør Norge tryggere”, Voksenåsen, 17. – 18. november.  Årskonferansen 2009 med to hovedtemaer; eldre-
sikkerhet og lokal skadeforebygging.  Konferansen utgjorde også den formelle avslutningen på prosjekt 
”Trygge eldre”.  Programmet bød på best practice-presentasjoner fra lokale tiltak, diskusjoner og erfaringsut-
vekslinger samt forelesninger ved:  Professor dr.med. Espen Dietrichs,  Nevrologisk avdeling, Rikshospitalet, 
"Hjernens plastisitet". Rådgiver Åse Kari Haugeto, Teknologirådet: ”Klar for eldrebølgen?”.  Professor Ragnar 
Andersson, Universitetet i Karlstad, ”Om eldreskadenes epidemiologi”. Professor Per Fugelli, ”Helsens grunn-
stoffer – kan de bli skadet av forebyggende arbeid?”. Rådgiver, Kristian Holst, Norsk pasientregister, ”Skaderegis-
trering et nyttig verktøy for utvikling og evaluering”. Rådgiver Renée Høegh Krohn, Helse- og omsorgsdeparte-
mentet, ”Presentasjon av regjeringens nye strategi for skadeforebygging”.

Nystart i Barnesikkerhetsrådet, 1. desember. Tema for møtet var hjemmeulykker i minoritetsspråklige miljøer. 
Innlegg ved Hilde Berge, Ullevål universitetssykehus.  

Økonomi 
Virksomhetsåret 2009 var første år under den nye samarbeidsavtalen med Helse- og omsorgsdepartementet 
(HOD) og Finansnæringens Hovedorganisasjon (FNH). Det var også det første året Skadeforebyggende forum 
fungerte fullt ut som en selvstendig juridisk og økonomisk enhet. Tidligere har virksomheten fungert som en 
egen avdeling innenfor Finansnæringens Hovedorganisasjon. Disse endrede rammevilkår innebærer en del 
vesentlige forskjeller i regnskapet i forhold til tidligere år. Samlet inntekt var i 2009 på kr 2.303.602.
Resultatet viser et overskudd på kr 359.146. Overskuddet vil i sin helhet bli overført egenkapitalen som da ut-
gjør kr 658.475 (sammenliknet med kr 299.328 i 2008). Skadeforebyggende forum er en ideell forening som ikke 
har som målsetting å gå med overskudd, eller å bygge opp større egenkapital. Men det er ønskelig å bygge opp 
en buffer som kan dekke evt. uventede kostnader, og som kan sikre seks måneders drift. 
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• Akershus fylkeskommune
• Alvdal kommune
• Arbeidstilsynet Oslo
• Autoriserte Trafikkskolers Landsforbund
• Bergen kommune
• Bykle kommune
• Det Norske Veritas
• Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap
• Energibedriftenes Landsforening
• Enhet for Geriatri og Hukommelse, 
  Lovisenberg Diakonale sykehus
• Falck Nutec AS
• Finansnæringens Hovedorganisasjon
• Fredrikstad kommune
• Fylkesmannen i Hedmark
• Gjensidige Forsikring
• Hamar kommune
• Hammerfest sykehus - Skaderegister
• Harstad kommune
• Helsedirektoratet - Giftinformasjonen 
• Herøy kommune-Fosnavåg
• Høyanger kommune
• If Skadeforsikring nuf
• Klepp kommune
• KLP
• Kvam herad
• Kvinners frivillige beredskap-KFB
• Landbrukets HMS-tjeneste
• Landslaget for trafikkskadde i Norge
• Landslaget fysisk fostring i skolen-Tønsberg
• Larsen HVO-senter
• Larvik kommune
• Lillehammer kommune
• Motorførernes Avholdsforbund
• Nasjonalforeningen for folkehelsen
• Nissedal kommune
• Nordland fylkeskommune
• Nord-Trøndelag Fylkeskommune, 
  avd. for tann- og folkehelse

• Norges Automobilforbund
• Norges Livredningsselskap
• Norges Rytterforbund
• Norges Røde Kors
• Norges Velforbund
• NORSAFETY
• Norsk brannvernforening
• Norsk Ergoterapeutforbund
• Norsk Folkehjelp
• Norsk Pensjonistforbund
• Norsk Sikkerhetsforening 
• Norske Kvinners Sanitetsforening
• Næringslivets Hovedorganisasjon
• Oslo Forsikring AS
• Oslo kommune-Beredskapsetaten
• Oslo kommune-Bydel Stovner
• Oslo kommune-Helse- og velferdsetaten
• Rakkestad kommune
• Re kommune
• Redningsselskapet
• Ringerike kommune
• Sauda kommune
• SINTEF
• Ski kommune
• Sogn og Fjordane fylkeskommune
• Tekna-Teknisk Naturvitenskapelig avdeling
• Transportøkonomisk Institutt
• Trondheim Kommune – Miljøenheten
• Tryg Vesta
• Trygg Trafikk
• Tynset kommune
• Ullensaker kommune
• Vang kommune
• Vikna kommune
• Vågå kommune
• Øksnes kommune
• Årdal kommune
 

M E D L E M S O V E R S I K T       

Medlemsoversikt pr 31.12.2009
Det har ikke vært noen store endringer i medlemsmassen i året som har gått. To kommuner har meldt 
seg ut, og tre nye aktører har meldt seg inn. Det er ikke gjennomført vervekampanje. 
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Eldresikkerhetsrådet
Medlemmer i rådet og styringsgruppen for prosjekt 
Trygge eldre (styringsgruppe i blått)

Leder av eldresikkerhetsrådet og styringsgruppen: 
Kari Aursand, Rikshospitalet / Norsk Ergoterapiforbund  

• Bergen kommune, Gunn Johannesen
• Bydel Stovner Oslo,  Berit Kjær
• Fagforbundet, Pensjonistsekretariatet,
   Mohammed Singhateh
• Fagforbundet, Seksjon helse og sosial, Siri Bøgh
• Fylkesmannen i Hedmark, Berit Staff Johansen
• Hamar kommune,  Helsestasjonen for eldre, 
   Inger Marie Raabel	
• Harstad kommune, Solveig Rostøl Bakken
• Høgskolen i Oslo, Astrid Bergland
• Larvik kommune,  Bjørn Evensen
• Nasjonalforeningen for folkehelse, Vibeke Johnsen
• Norsk brannvernforening, Thor Adolfsen
• Norsk Ergoterapeutforbund, Torill Laberg 
• Norsk folkehjelp, Inger Sylvia Johannesson
• Norsk fysioterapiforbund, Ingrid Raustøl Tellsgård
• Norsk Pensjonistforbund, Anne Hanshus
• Norsk Sykepleierforbund, Anne Marie Flovik
• Norske Kvinners Sanitetsforening, Else Hartmann
• Rakkestad kommune, Terje Eriksen
• Ski kommune, Kristin Vågen
• Sogn og Fjordane fylkeskommune, Emma Bjørnsen
• Stovner bydel i Oslo, Berit Kjær
• Veteranforum for Oslo Arbeiderparti, Aslaug Engdal
• Årdal kommune, Steinar Drægni

Observatører
• Statens Seniorråd, Astrid Myhrvang

Helsedirektoratet holdes orientert og er invitert til 
rådsmøtene med observatørstatus
ved avdeling for fysisk aktivitet, Olov Belander

For sekretariatet
• Eva Jakobson Vaagland, daglig leder
• Elisabeth Saghaug, prosjektleder
 
Drukningsforebyggende råd
Leder: Solveig Rostøl Bakken Harstad kommune /  
Trygge Lokalsamfunn, leder 

• Badeland.no, David Koht -Norbye
• Norges Dykkeforbund, Per Vangsøy
• Norges Idrettshøgskole, Bjørn Harald Olstad
• Norges Livredningsselskap, Mats Melbye
• Norges Røde Kors, Henrik Bøe  / Jahn Petter Berentsen
• Norges Svømmeforbund, Tore de Faveri
• Norsk Folkehjelp, Vera Bergstrøm
• Park og Idrett, Inger C. Bagle
• Politidirektoratet, Sveinung Stangeland
• Redningsselskapet, Anne Kristine Nergaaard 
• Vesta, Erik Brekke, nestleder

Fra sekretariatet Eva Jakobson Vaagland
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Barnesikkerhetsrådet
• Leder: Postdoktor, siviling, dr.philos Johan Lund.
• Barnesikkerhetsrådet er i en konsolideringsfase.
  ny medlemsoversikt vil foreligge i 2010. 

Nettverk for Trygge lokalsamfunn 
Leder: Solveig Rostøl Bakken, 
Koordinator for Trygge lokalsamfunn Harstad

Godkjente Trygge lokalsamfunn
(årstall for godkjennelse)
• Alvdal (2001)
• Bergen (2005) 
• Fredrikstad (2002)
• Harstad (1994 + re-godkjent 2003)
• Høyanger (2002)
• Klepp (2002)
• Kvam (2005) 
• Larvik (2002)
• Os i Østerdal (2000)
• Rakkestad (1997)
• Ski (2002)
• Sogn og Fjordane fylkeskommune (2005)
• Spydeberg (2002)
• Stovner bydel i Oslo (2001)
• Trondheim (2005)
• Vågå (2004)
• Årdal (2000)

Øvrige medvirkende kommuner og fylker
• Andebu kommune
• Hof kommune
• Nissedal kommune
• Nøtterøy kommune
• Re kommune
• Sande kommune
• Sandefjord kommune
• Troms fylke
• Vestfold fylke

Observatør:
Helsedirektoratet holdes gjevnlig orientert og 
er invitert til rådsmøtene med observatørstatus, 
ved avd for miljø og helse, Mari Hagtvedt Vik / 
Jacob Linhave.
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Av skade 
blir man ikke klok, 
man blir skadd.

Else Michelet


